Pridem placuit domestica servorum seu libertorum priorum vel maternorum interrogatione in causis ad dominos vel patronos pertinentibus abstinendum esse, ut neque pro his neque adversus eos in capitalibus vel pecuniariis quaestionibus veritatis vim obtinere possit, quod in confessionem ab eis fuerit deductum. * Gord. A. herodiano. * <a 240 pp.Vii id.Mai. Sabino et Venusto conss.>

CJ.9.41.7: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Servos, qui proprii indubitate iuris tui probabuntur, ad interrogationem nec offerente te produci sineremus: tantum abest, ut et invita te contra dominam vocem rumpere cogantur. * Diocl. et Maxim. AA. Urbanae. * <a 286 pp.K.Nov. Maximo ii et Aquilino conss.>

CJ.9.41.8pr.: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Milites neque tormentis neque plebeiorum poenis in causis criminum subiungi concedimus, etiamsi non emeritis stipendiis videantur esse dimissi, exceptis scilicet his, qui ignominiose sunt soluti. quod et in filiis militum et veteranorum servabitur. * Diocl. et Maxim. AA. ad Sallustianum praes. * < pp. s. die et consule.>

CJ.9.41.8.1: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Oportet autem iudices nec in his criminibus, quae publicorum iudiciorum sunt, in investigatione veritatis a tormentis initium sumere, sed argumentis primum verisimilibus probabilibusque uti. < pp. s. die et consule.>

CJ.9.41.8.2: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Et si his veluti certis indicis ducti investigandae veritatis gratia ad tormenta putaverint esse veniendum, tunc id demum facere debebunt, si personarum condicio pateretur. hac enim ratione etiam universi provinciales nostri fructum ingenitae nobis benevolentiae consequentur. < pp. s. die et consule.>

CJ.9.41.9: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Super statu ingenuitatis per omnia interrogationum et quaestionum vestigia decurrendum est, ne alieni forte sordidae stirpis splendidis et ingenuis natalibus audeant subrogari, vel propria ac debita per compositam quaestionem quibus competit successio denegetur. * Diocl. et Maxim.

AA. et cc. ad charisium praes. syriae. * <a 290 D. vi id.Mai. Hemesa ipsis iiiii et iii AA. conss.>

CJ.9.41.10: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum testamentum falsum esse proponas, ad illuminandam veritatem servos hereditarios, etsi libertas eis ab eo qui se heredem esse adfirmat praestita est, etiam per tormenta interrogari constitutionibus principum est permisum. * Diocl. et Maxim. AA. ptolemaeo. * <a 290 pp.Vi k.Sept. Ipsis iiiii et iii AA. conss.>

CJ.9.41.11pr.: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Divo marco placuit eminentissimorum quidem necnon etiam perfectissimorum virorum usque ad pronepotes liberos plebeiorum poenis vel quaestionibus non subici, si tamen propioris gradus liberos, per quos id privilegium ad ulteriorem gradum transgreditur, nulla violati pudoris macula adspexit. * Diocl. et Maxim. AA. boetho. * <a 290 pp.V k.Dec. Ipsis iiiii et iii AA.Conss.>

CJ.9.41.11.1: Imperatores Diocletianus, Maximianus

In decurionibus autem et filiis eorum hoc observari vir prudentissimus domitus ulpianus in publicarum disputationum libris ad perennem scientiae memoriam refert. <a 290 pp.V k.Dec. Ipsis iiiii et iii AA.Conss.>

CJ.9.41.12: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Quotiens de dominio mancipiorum tractatur, si aliis probationibus veritas illuminari non possit, de se ipsa esse cum tormentis interroganda iuris auctores probant. * Diocl. et Maxim. AA. aspro. * <a 291 pp.Iii id.Mai. Sirmi Tiberiano et Dione conss.>

CJ.9.41.13: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Hoc, quod placet, si de hereditate quaeratur, hereditarios servos interrogari, tibi opitulari non potest. ibi enim, dum de dominio incertum est, ad quem ex hereditate pertineat, merito per interrogationem hereditarii servi ad veritatis indaginem perveniatur. tu autem adseverando servum communem esse non dubitas portionem ad eum pertinere, contra quem interrogari eum cupis: quae res quaestionem ab eo haberi non permittit, cum nec communis servus adversus dominum, qui non occidisse socium suum dicatur, interrogari possit. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Philippoae. * <a 293 s.Iii k.Mai. Heracliae AA. conss.>

CJ.9.41.14: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Servos non solum pro dominis, sub quorum dominio sunt constituti, sed nec pro his quorum antea fuerunt interrogari posse constat. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Constantio. * <a 294 s.Viii id.April.Cc. conss.>

CJ.9.41.15: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Interrogari servos de facto suo non solum in criminali causa, sed etiam in pecuniaria (veluti quando per eum depositi vel commodati nomine vel in aliis causis legibus cognitis res aliis praestitae sunt) posse non ambigitur. * Diocl. et Maxim. AA. et cc.Maximo. * <a 294 s.V id.April.Cc.Conss.>

CJ.9.41.16pr.: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Decuriones sive ob alienum sive ob suum debitum exsortes omnino earum volumus esse poenarum, quas fidiculae et tormenta constituunt. quod quidem capitale iudici erit, si in contumeliam ordinis exitiumque temptetur. * Valentin. Valens et Grat. AAA. ad Antonium pp.Galliarum. * <a 376 D. xv k.Oct. Treviris valente v et Valentiniano AA. conss.>

CJ.9.41.16.1: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Maiestatis tantummodo reos et quae nefanda dictu sunt conscos aut molientes ex ordine municipali maneat tam cruenta condicio. <a 376 D. xv k.Oct. Treviris valente v et Valentiniano AA. conss.>

CJ.9.41.17pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Nihil sibi deflectens a iustitia indignatio cognitorum, nihil venalis exigentium terror in eas, quae aut innocentia securae aut principalis sunt honore munitae, intellegat licere personas ad

inferendas iniurias corporales. habeat hanc mercedem laboris multorum munerum testimoniis commendata devotio. * Arcad. et Honor. AA. Messalae pp. * <a 399 D. xii k.Sept. Theodoro cons.>

CJ.9.41.17.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Idem est et si munia decurionatus quis depositus: nam et ipse propter pristinam dignitatem quaestionem non patitur. <a 399 D. xii k.Sept. Theodoro cons.>

CJ.9.41.18: Imperator Justinianus

De tormentis hereditariorum servorum sancimus, nullo discriminis secundum anteriores leges et constitutiones interposito, sive de iure hereditatis aliqua moveatur inter heredes quaestio sive de corporibus tantum hereditariis sive de utroque eorum, servos de corporibus tantum hereditariis interrogari: et licere servos eos tantummodo, qui res regendas detinent, sive in servitute relictis sunt sive libertatem adipisci per ultimam testatoris voluntatem praecepsi sunt, in quaestionem rerum hereditiarum deduci et ex his ea quae occultata sunt revelari: prius sacramento super his a nobis statuto praestando. * Iust. A. Demostheni pp. * <a 529 D. xv k.Oct. Chalcedone Decio vc.Cons.>

CJ.9.42.0. De abolitionibus.

CJ.9.42.1: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Praeses provinciae si perspexerit abolitionem ad omnia crimina quae mota sunt pertinentem a se impetratam, ne semel finita instaurentur, intercessione auctoritatis suae prospiciet. supplicatione vero porrecta nutui principali praefata abolitione sopitum crimen ab eadem persona renovari potest. * Diocl. et Maxim. AA. paternae. * <a 287 pp.Xv k.Dec. Diocletiano iii et Maximiano AA.Conss.>

CJ.9.42.2pr.: Imperator Constantinus

Abolitio praesentibus partibus causa cognita non a principe, sed a competenti iudice postulari debet, id est si per errorem seu temeritatem seu calorem ad accusationem prosiluerit: hoc enim accusator explanans abolitioni locum faciet. * Const. A. ad ianuarinum pu. * <a 319 D. vi k.Dec. Serdicae Constantino A. v et Licinio c.Conss.>

CJ.9.42.2.1: Imperator Constantinus

Sin autem per depectionem vel pecuniis a reo corruptus ad postulandam abolitionem venit, redemptae miserationis vox minime admittatur, sed adversus nocentem reum inquisitione facta poena competens exseratur. <a 319 D. vi k.Dec. Serdicae Constantino A. v et Licinio c.Conss.>

CJ.9.42.2.2: Imperator Constantinus

Hi autem, qui suas suorumque iniurias defendunt et qui cognatos suos in accusationem deduxerunt, omnimodo abolitionem petere non prohibentur. <a 319 D. vi k.Dec. Serdicae Constantino A. v et Licinio c.Conss.>

CJ.9.42.3pr.: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Fallaciter incusantibus accusationis abolitio non dabatur. * Valentin. Valens et Grat. AAA. ad Probum pp. * <a 369 d prid. id.Oct. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.42.3.1: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Sin autem sincera mente accusationem instituerit et reus aliquid iniuriae inscriptionis illatae toleraverit, id est si vel carcerem sustinuerit vel tormenta vel verbera vel catenas, abolitio non petetur, nisi forte ille qui haec passus est suum consensum ad petendam abolitionem accommodavit. <a 369 d prid. id.Oct. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.42.3.2: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Quando autem reus nihil tale passus est, postquam fuerit officii custodiae traditus, intra dies triginta accusatori petenti, etiam invito reo, dari permittitur. post hoc vero tempus, nisi reus

consentiat, censemus non esse tribuendam. <a 369 d prid. id.Oct. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.42.3.3: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Quod si ingenuorum, licet plebeiorum, qui consciit vel participes criminum non erant, testimonii gratia corpora fuerint lacessita verberibus tormentisque vexata , abolitionem etiam duarum partium consensu petitam iubemus vigore iudicis denegari et crimen propositum, cuius examen tormentis iam cooperat, agitari. <a 369 d prid. id.Oct. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.42.3.4: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Sin autem testibus tormenta minime sunt illata, et sic abolition non dabatur in illis criminibus, ut in violata maiestate aut patria oppugnata vel prodita aut peculatus admissio aut sacramentis desertis, omniaque quae iuri veteri continentur: in quibus iudex non minus accusatorem ad docenda quae detulit, quam reum purganda quae negat debet urgere. <a 369 d prid. id.Oct. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.43.0. De generali abolitione.

CJ.9.43.1: Imperator Antoninus

Qui potentatus et vis aliorumque criminum reum fecit, si post abolitionem ex forma solita reorum factam et edicta proposita intra diem statutum repete supersederit, persequi crimina volens non est audiendus. * Ant. A. rutiliano consulari lyciae. * <a 215 pp.Viii k.Mai. Laeto ii et Cereale conss.>

CJ.9.43.2: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum eo tempore, quo indulgentia nostra crima extinxit, accusatio a te instituta non fuerit, publicae abolitionis praescriptio cessat. * Diocl. et Maxim. AA. Paulino. * <a 286 pp.Vi id.Febr. Maximo ii et Aquilino conss.>

CJ.9.43.3: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Indulgentia, patres conscripti, quos liberat notat nec infamiam criminis tollit, sed poenae gratiam facit. * Valentin. Valens et Grat. AAA. ad senatum. * <a 371 D. xiiii k.Iun. Treviris Gratiano A. ii et Probo conss.>

CJ.9.44.0. Ut intra certum tempus criminalis quaestio terminetur.

CJ.9.44.1: Imperatores Valentinianus, Theodosius, Arcadius

Quisquis accusator reum in iudicium sub inscriptione detulerit, si intra certum tempus accusationem coeptam persequi supersederit vel, quod est contumacius, ultimo die adesse neglexerit, quarta bonorum omnium parte multatus aculeos consultissimae legis incurrat, scilicet manente infamia, quam veteres iusserant sanctiones. * Valentin. Theodos. et Arcad. AAA. desiderio vic. * <a 385 D. iiid. iul.Treviris Arcadio A. et Bautone conss.>

CJ.9.44.2pr.: Imperatores Honorius, Theodosius

Noverint iudices culibet culmini Honorive praesidentes, necessariis utrius parti, si petantur, dilationibus non negatis praecedentibus scilicet inscriptionibus, intra certum tempus criminales causas limitandas: quo emenso subeat accusator, quia destitit, poenam legibus constitutam, et si persona vilius fuerit, cui damnum famae non sit iniuria, poenam patiatur exilio, nisi forte intra statuti temporis metas consensus partium abolitionem poposcerit. * Honor. et Theodos. AA. Caeciliano pp. * <a 409 D. xii k.Febr.Ravennae Honorio viii et Theodosio iii AA. conss.>

CJ.9.44.2.1: Imperatores Honorius, Theodosius

In iudicium autem debet esse diligentia, ut, si nulla rationabilis a reo vel accusatore dilatio postuletur, urgeant talium causarum notionem non expectatis moris. <a 409 D. xii k.Febr.Ravennae Honorio viii et Theodosio iii AA. conss.>

CJ.9.44.3: Imperator Justinianus

Criminales causas omnimodo intra duos annos a contestatione litis connumerandos finiri censemus nec ulla occasione ad ampliora produci tempora, sed post bienii excessum minime ulterius lite durante accusatum absolvit, scientibus iudicibus eorumque officiis, quod, si litigatoribus admonentibus ipsis litis introductionem vel examinationem distulerint, poena vicenarum librarum auri ferientur. * Iust. A. menae. pp. * <a 529 d.K.April.Decio vc.Cons.>

CJ.9.45.0. Ad senatus consultum turpillianum.

CJ.9.45.1: Imperator Antoninus

Is demum in senatus consultum incidisse videtur, qui crimen publici iudicij detulit et causa ordinata, id est inscriptionibus depositis et fideiussore de exercenda lite praestito eoque qui accusatur sub custodia officii facto, non impetrata abolitione ab executione criminis destitit. *

Ant. A. Anniano. * <a xxx . >

CJ.9.45.2: Imperator Gordianus

Si pro eo, qui in crimen subscrispsit, fidem tuam adstrinxisti isque destitit et commissa stipulatio est, non ultra quantitatem quam spopondisti obligatus es: eo qui destitit infamia nihilo minus notando et extra ordinem secundum iudiciale motum puniendo. * Gord. A. appio. * <a 239 pp.Vi id. iun. Gordiano A. et Aviola consss.>

CJ.9.45.3: Imperatores Valer., Gallien.

Quamvis eum ordinem scriptura contineat, ut primo abolitio criminis posceretur, tunc de omnibus placitis obtemperaretur, non observantibus tamen adversariis pactorum fidem instaurare accusationem minime potes, a qua ipse destitisti. * Valer. et Gallien. AA. Arcadio. * <a 258 pp.Prid non.Iul.Tusco et Basso consss.>

CJ.9.45.4: Imperatores Valer., Gallien.

Si is, de quo supplicas, contra parentes vestros desertam, ut dicis, accusationem coeperit persecui, praescriptio illi in iudicio praesidis destitutae rei poterit opponi. * Valer. et Gallien. AA. Patrophilo. * <a 260 pp.Prid.Non.Mai. Saeculare et Donato consss.>

CJ.9.45.5: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Si femina suam suorumque iniuriam exsequatur, cum ipsa pacto contra vetitum destitisse profiteatur, in senatus consulti turpilliani poenam eam incidisse certi iuris est. * Diocl. et Maxim. AA. et cc.Matronae. * <a 294 s.Vi non.April.Pisi cc.Conss.>

CJ.9.45.6: Imperatores Diocletianus, Maximianus

In execusionibus criminum obtinuisse videtur illos destitisse, qui animum accusationis implendae prorsus deseruerunt. cum igitur aliis ex causis vel simplicitatis ratione necdum te ad finem vindictae pervenisse preces tuae testentur, poteris postposita formidine impedimenti super aliquantulo silentio institutam accusationem secundum leges perferens quam probabis tibi debitam vindictam reportare. * Diocl. et Maxim. AA. et cc.Luciliano. * <a xxx pp.Iii k.Iul. Diocletiano vi et Maximiano AA.Conss.>

CJ.9.46.0. De calumniatoribus.

CJ.9.46.1: Imperator Alexander Severus

Calumnia eo tempore coerceri solet, quo de causa praesente accusatore iudicatur. ideoque posteaquam de causa iudicatum est, contra consuetudinem calumniam accusatoris puniri desideras. * Alex. A. Sabino. * <a xxx >

CJ.9.46.2pr.: Imperator Alexander Severus

Mater inter eas personas est, quae sine calumniae timore necem filii sui vindicare possunt: idque beneficium senatus consulti et in aliis publicis iudiciis servatum est. * Alex. A. Apolloniae. * <a 224 pp.Vi k.Iul. Iuliano et Crispino consss.>

CJ.9.46.2.1: Imperator Alexander Severus

Sed et extraneus heres, qui suspicionem, quam de morte sua defunctus cavit, exsequitur, hoc nomine a calumnia excusatus est, cum inter voluntariam accusationem et officii necessitatem heredis multum intersit. <a 224 pp.Vi k.Iul. Iuliano et Crispino consss.>

CJ.9.46.3: Imperator Alexander Severus

Qui non probasse crimen quod intendit pronuntiatur, si calumniae non damnetur, detrimentum existimationis non patitur. non enim, si reus absolutus est, ex eo solo etiam accusator, qui potest iustum habuisse veniendi ad crimen rationem, calumniator credendus est. * Alex. A. Eumeliano.

* <a xxx >

CJ.9.46.4: Imperatores Carus, Carinus, Numer.

Calumniae poena in paternae mortis accusatione cessat. * Carus Carinus et Numer. AAA.

Archelao. * <a 283 pp.Xi k.Dec. Caro et Carino AA. consss.>

CJ.9.46.5: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Qui calumniatores pronuntiantur, in publicorum dumtaxat iudiciorum quaestionibus , non etiam in liberalibus causis, quae privatas disceptationes continent, periclitari solent. * Diocl. et Maxim. AA. Caesio. * <a xxx pp. >

CJ.9.46.6: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Dominis servorum per accusatoris calumniam tortorum adversus eum poena dupli lege iulia providetur. * Diocl. et Maxim. AA. et cc.Domitio. * <a 290 vel 293 s.Xvi k.Sept. Ipsis AA. consss.>

CJ.9.46.7: Imperatores Valentinianus, Valens

Non prius quemquam sinceritas tua ad tuae sedis examen iubebit adduci, quam sollemnibus satisfecerit, qui nititur fidem doloris adserere, cum iuxta formam iuris antiqui ei qui cooperit arguere aut vindicta proposita sit, si vera detulerit , aut supplicium, si fefellerit. * Valentin. et Valens AA. ad Valerianum. * <a 366 D. vii k.Dec. Remis Gratiano np.Et dagalaifo consss.>

CJ.9.46.8pr.: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Nostris et parentum nostrorum constitutionibus comprehensum est eos, qui accusationem alienis nominibus praesumpsissent, delatorum numero esse ducendos. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. menandro vic. Asiae. * <a 385 D. viii id.Mai. Constantinopoli Arcadio A. et Bautone consss.>

CJ.9.46.8.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Atque ideo calumniosissimum caput et personam iudicio irritae delationis infamem supplicium sequatur, quo posthac singuli universique cognoscant non licere in eo quod non possit ostendi iudicium animos commovere. <a 385 D. viii id.Mai. Constantinopoli Arcadio A. et Bautone consss.>

CJ.9.46.9: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Fallaciter incusantibus, maxime post exhibitionem accusati, nullius iuris color velut derivata accusatione proficiat: non publica abolitio, non privata talibus prospiciat subveniatque personis: non specialis indulgentia, ne beneficium quidem eos generale subducat. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. Floro pp. * <a 382 d xv k.Iun. Constantinopoli Antonio et Syagrio consss.>

CJ.9.46.10: Imperatores Honorius, Theodosius

Quisquis crimen intendit, non impunitam fore noverit licentiam mentiendi, cum calumniantes ad vindictam poscat similitudo supplicii. * Honor. et Theodos. AA. consss. praett. tribb. plebis senatui s.D.* <a 423 D. viii id.Aug. Ravennae Asclepiodoto et Mariniano consss.>

CJ.9.47.0. De poenis.

CJ.9.47.1: Imperator t. ael. ant.

Etiam in opus perpetuum damnati non dissimilis condicionis sunt ab his qui deportantur in insulam. * titus ael. ant. A. * < pp. sine die et cons.>

CJ.9.47.2: Imperator Antoninus

Procurator meus, qui vice praesidis non fungebatur, exilii poenam tibi non potuit inrogare, ac propterea frustra vereris sententiam, quae nulla iuris ratione subnixa est. * Ant. A. Valerio. * <a 212 pp.Vi k.Iul.Duobus aspris consss.>

CJ.9.47.3: Imperator Antoninus

Decurionem in opus publicum dari non oportere manifestum est. * Ant. A. geminio. * <a xxx >

CJ.9.47.4: Imperator Antoninus

Si ante conceptus est puer, de quo libellos dedisti, quam mater eius in metallum daretur, natus condicionis eius est, cuius ante condemnationem mater eius fuit. * Ant. A. marinae. * <>

CJ.9.47.5: Imperator Antoninus

Honor veteranis etiam in eo habitus est, ut liberi eorum usque ad primum dumtaxat gradum poena metalli vel operis publici non adficiantur, sed in insulam relegentur. * Ant. A. senecioni. * <a xxx >

CJ.9.47.6: Imperator Antoninus

Incredibile est, quod adlegas liberum hominem, ut vinculis perpetuis contineretur, esse damnatum: hoc enim vix in sola servili condicione procedere potest. * Ant. A. apioni. * <a 214 pp.Iii id.Febr.Messala et Sabino consss.>

CJ.9.47.7: Imperator Alexander Severus

Impunitas delictis propter aetatem non datur, si modo in ea quis sit, in quam crimen quod intenditur cadere potest. * Alex. A. Isidoro. * <a xxx >

CJ.9.47.8: Imperator Alexander Severus

Deportatorum in insulam ab eo, cui id faciendi ius erat, bona fisco vindicantur, relegatorum autem non nisi sententia specialiter adempta fuerint. * Alex. A. Victorino. * <a xxx >

CJ.9.47.9: Imperator Alexander Severus

Si matrem tuam decurionis filiam fuisse probatum fuerit, apparebit eam non oportuisse in ministerium metallicorum nec in opus metalli dari. * Alex. A. demetriano. * <a xxx >

CJ.9.47.10: Imperator Alexander Severus

Servus sub poena vinculorum sine temporis praefinitione domino reddi iussus sententia praesidis provinciae perpetuo vinctus esse debet. * Alex. A. catulino. * <a 224 pp.Viiii k.Sept. Iuliano et Crispino consss.>

CJ.9.47.11: Imperator Gordianus

Metalli supplicium tam ad personas liberas quam etiam ad serviles pertinet condiciones. * Gord. A. attiano. * <a xxx >

CJ.9.47.12: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Decurionum filii non debent bestiis subici. nec enim vocibus eorum credi oportet , quando aut obnoxium crimine absolvi aut innocentem condemnari desideraverint. * Diocl. et Maxim. AA. in consistorio dixerunt: * < s. die et consule>

CJ.9.47.13: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Servo ex sententia damnato si quoquo modo ex sententia proprietatis ius amputatum non sit, domino suo obsequi eum par est. * Diocl. et Maxim. AA. ursiano. * <a xxx >

CJ.9.47.14: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Si operis publici temporalis poenae sententia praefinitus necdum excessit dies, hunc expectari convenit, cum non remitti poenam facile publice intersit, ne ad maleficia temere quisquam prosiliat. * Diocl. et Maxim. AA. et cc.Vitali. * <a xxx >

CJ.9.47.15: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Poenam sua dictam sententia praesidi provinciae revocare non licet. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Agathemero. * <>

CJ.9.47.16: Imperator Constantinus

Qui sententiam latus est, temperamentum hoc teneat, ut non prius capitalem in quempiam promat severamque sententiam, quam in adulterii vel homicidii vel maleficii crimen aut sua confessione aut certe omnium, qui tormentis vel interrogationibus fuerint dediti, in unum conspirantem concordantemque rei finem convictus sit et sic in obiecto flagitio deprehensus, ut vix etiam ipse ea quae commiserit negare sufficiat. * Const. A. ad catullinum. * <a 314 D. iii non. Nov. Treviris accepta xv k. Mai. Hadrumeti Volusiano et Anniano consss.>

CJ.9.47.17: Imperator Constantinus

Si quis in metallum fuerit pro criminum deprehensorum qualitate damnatus, minime in eius facie scribatur, cum et in manibus et in suris possit poena damnationis una scriptio comprehendendi, quo facies, quae ad similitudinem pulchritudinis caelstis est figurata, minime maculetur. * Const. A. Eumelio. * <a 315 D. xii k. April. Cabilluno Constantino A. iiii et Licinio iiii consss.>

CJ.9.47.18pr.: Imperator Constantius

Dum reis manifesta probatione convictis spatium ante sententiam temporis datur, facultas supplicandi vel quibusdam malignis artibus tam praesidum quam officiorum poenas evitandi criminosisim patet, cum in homicidii crimine et in aliis detectis gravioribus causis ultio differenda non sit. * Constantius A. Theodoro praesidi Arabiae. * <a 346 D. id. Oct. Constantio A. iiii et Constante c. Conss.>

CJ.9.47.18.1: Imperator Constantius

Igitur de cetero iuxta criminis qualitatem legem oportet servari et in scelerosos et in noxios proferri iuris sententiam. <a 346 D. id. Oct. Constantio A. iiii et Constante c. Conss.>

CJ.9.47.19: Imperatores Gratianus, Valentinianus

Ne quis pro coercitione delicti vel pistoribus vel cuicunque alteri corpori, cum alterius sit corporis, addicatur: sed unusquisque pro crimine, in quo fuerit deprehensus, motum congruae severitatis excipiat. * Grat. et Valentin. AA. Olybrio pp. * <a 365 <d iii id. April. Valentiniano et Valente AA. consss.>

CJ.9.47.20pr.: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Si vindicari in aliquos severius contra nostram consuetudinem pro causae intuitu iusserimus, nolumus statim eos aut subire poenam aut excipere sententiam: sed per dies triginta super statu eorum sors et fortuna suspensa sit. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. Flaviano pp. Illyrici. * <a 382 D. xv k. Sept. Veronae Antonio et Syagrio consss.>

CJ.9.47.20.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Reos sane accipiat vinciatque custodia et excubiis sollertibus vigilanter observet. <a 382 D. xv k. Sept. Veronae Antonio et Syagrio consss.>

CJ.9.47.21: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Ne diu apparitorum prava admodum venalisque perfidia in publica impune commoda desaeviret, censemus etiam in absentes eos pro competenti ultione debere consurgi. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. et Arcad. A. ad principium pp. * <a 385 d. K. Iun. Arcadio A. et Bautone consss.>

CJ.9.47.22pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Sancimus ibi esse poenam, ubi et noxa est. * Arcad. et Honor. AA. Eutychiano pp. * <a 399 D. viii k. Aug. Constantinopoli Theodoro vc. Cons.>

CJ.9.47.22.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Propinquos notos familiares procul a calumnia submovemus, quos reos sceleris societas non

facit: nec enim adfinitas vel amicitia nefarium crimen admittunt. <a 399 D. viii k.Aug. Constantinopoli Theodoro vc.Cons.>

CJ.9.47.22.2: Imperatores Arcadius, Honorius

Peccata igitur suos teneant auctores nec ulterius progrediatur metus, quam reperietur delictum. <a 399 D. viii k.Aug. Constantinopoli Theodoro vc.Cons.>

CJ.9.47.22.3: Imperatores Arcadius, Honorius

Hoc singulis quibusque iudicibus intimetur. <a 399 D. viii k.Aug. Constantinopoli Theodoro vc.Cons.>

CJ.9.47.23pr.: Imperatores Honorius, Theodosius

Omnis, quos damnationis condicio diversis exiliis destinatos metas temporis praestituti in carceris implesse custodia deprehendit, solutos poena vinculisque laxatos custodia liberari praecipimus nec formidare miserias ulla exilii. * Honor. et Theodos. AA. ad Anthemium pp. * <a 414 D. xiii k.Mai. Constantio et Constante conss.>

CJ.9.47.23.1: Imperatores Honorius, Theodosius

Sit satis immensorum cruciatuum semel luisse supplicia, ne, qui diu privati sunt aurae communis haustu et lucis adspectu non intra breve spatium catenarum ponderibus praegravati, etiam exilii poenam sustinere iterum compellantur. <a 414 D. xiii k.Mai. Constantio et Constante conss.>

CJ.9.47.24: Imperatores Honorius, Theodosius

Rectores provinciarum conveniri praecipimus, ut hi, quo pro suo crimine poenam exilii sub certo temporis spatio subire decreti sunt, exacto praefinito tempore nec claustris carceralibus nec in locis quibus exules versati sunt teneantur. * Honor. et Theodos. AA. Monaxio pp. * <a 416 D. iii k.Sept. Eudoxiopoli Theodosio A. vii et Palladio vc.Conss.>

CJ.9.47.25: Imperatores Honorius, Theodosius

His, qui conficiendi naves incognitam ante peritiam barbaris tradiderunt, capitale supplicium proponi decernimus. * Honor. et Theodos. AA. Monaxio pp. * <a 419 D. viii k.Oct.

Constantinopoli Monaxio et plinta conss.>

^C.J.9.47.26: Imp. Iustinianus A. Mena pp.

Constitutio vetat in exilium missos in custodia locorum in quos missi sunt degere vel quemquam in Gypsi castellum vel in alia praesidia relegari.

^C.J.9.47.26.1:

Sed si crimen morte dignum sit, huic poenae subiacere, si exilio vel perpetuo vel temporali, tum in exilium mitti, ut non iubeantur in custodia locorum in quos mittuntur degere, sed mitti in provinciam, quam iudex definierit, praeter provincias urbesque infra exceptas, ut liceat eis in tota provincia in quam missi sunt versari, non tamen exire e provincia possint vel remanentes in ipsa provincia turbulenter se gerant.

^C.J.9.47.26.2:

Quod si quis vel provincia egressus erit vel remanens in provincia turbulenter se gesserit, ultimo supplico subiciatur puniendus vel a provinciae praeside vel a praeside eorum locorum in quos confugit.

^C.J.9.47.26.3:

Et qui in hac regia urbe in carcerem coniecti sunt, non supra tempus in superiore titulo iam de custodiendis definitum remaneant.

^C.J.9.47.26.4:

Similiter etiam in provinciis inquisitio criminum breviori conficiatur: et si quis exilio dignus videbitur, non in carcerem, sed in provinciam relegetur praeter eas quae exceptae sunt, ut rursus ultimo supplicio subiaceant, si vel provincia egressi fuerint vel ibi degentes turbulenter se

gesserint.

[^]C.J.9.47.26.5:

Praesidibus Alexandriae et Thebaidis solis permittit in Gypsum vel Oasin eos relegare vel in sex menses vel ad summum in annum.

[^]C.J.9.47.26.6:

Si vero perpetuum exilium est, neque in Gypsum neque in Oasin neque in custodiam alius provinciae mittantur, sed ut dictum est in integrum provinciam, ut si quid deliquerint vel iussiones praesidum qui eos relegaverunt non observaverint, ultimum supplicium subeant.

[^]C.J.9.47.26.7:

Iubet officiales uniuscuiusque iudicij huius legis praesides commonefacere neque quemquam ultra tempus exilii sui retineri, sed statim eum sine damno et mora dimitti, eum autem, qui aliquid accipere ausus fuerit, quadruplum reddere.

[^]C.J.9.47.26.8:

Prohibentur autem praesides in provincias urbesque constitutioni subiectas relegare.

[^]C.J.9.47.26.9:

Episcopi locorum curae habeant, ut in iis qui in perpetuum vel in certum tempus relegati sunt ea quae constituta sunt observentur.

CJ.9.48.0. Ne sine iussu principis certis iudicibus liceat confiscare.

CJ.9.48.1: Imperator Theodosius

Nulli iudicum liceat, exceptis his, qui in summa administrationis sunt positi potestate, proscriptionis tempestate totius substantiae aliquem percellere, nisi ad nostras aures hoc ipsum referatur. * Theodos. A. et Valentin. c. Ad hierium pp. * <a 425 D. x k. Febr. Constantinopoli Theodosio A. Xi et Valentianino c. conss.>

CJ.9.49.0. De bonis conscriptorum seu damnatorum.

CJ.9.49.1pr.: Imperator Antoninus

Servorum capitnis crimine damnatorum peculia dominis non auferri notum est, sed quod servum dominus habuisse probaverit, recipiet pretiumque rerum, si quae ex eo distractae sunt. * Ant. A. Marcello. * <a 213 pp. Iii k. Aug. Antonino A. et Balbino conss.>

CJ.9.49.1.1: Imperator Antoninus

Ipsius quoque praesentiae potestas ei dabitur, quoad rationes per eum administratae reddantur ac dispungantur. sed meminisse dominum oportebit instare, ut id velocius fiat, ut poenae sua redi possit. <a 213 pp. Iii k. Aug. Antonino A. et Balbino conss.>

CJ.9.49.2: Imperator Alexander Severus

Deportati nec earum quidem rerum, quas post poenam inrogatam habuerint, heredem habere possunt, sed hae publicantur. * Alex. A. frontoni. * <a xxx pp. non. Febr.>

CJ.9.49.3: Imperator Alexander Severus

Si filius tuus, cum esset in tua potestate, in insulam deportari meruit, peculium eius nec quod in castris adquisivit vel quod ei militaturo donasti auferri tibi debet. * Alex. A. Iuliano. * <a 226 pp. Iii id. Sept. Alexandro ii et Marcello conss.>

CJ.9.49.4: Imperator Gordianus

In metallum damnatus poenae servus efficitur et ideo eiusmodi sententiam passi bona vindicantur rationibus fisci. quare si quid rerum habuit is, quem postea indulgentia liberatum esse proponis, ad ius fisci potius quam ad ipsius dominium pertinet. * Gord. A. callimorpho. * <a xxx pp. X k. Nov. >

CJ.9.49.5: Imperator Philippous

Si, ut proponis, bona eius, qui tutelam tuam administravit, sententiam passi ad fiscum sunt

devoluta, procuratorem nostrum adire cura, qui, si quid iure posci animadverterit, non negabit. *
Philippo. A. et Philippo. c. arruntiano. * <a xxx >

CJ.9.49.6: Imperatores Diocletianus, Maximianus

De bonis matris deportatae filii nihil deberi iuris absolutissimi est. * Diocl. et Maxim. AA. et
cc.Gaudentio. * <a xxx s.Xiii.>

CJ.9.49.7pr.: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Si quis intra provinciam pro qualitate delicti stilum proscriptionis incurrit, per ordinarii officii
sollicitudinem bonorum eius indago diligentissime celebretur, ne quid rei privatae commodis per
gratiam atque collodium furto subducatur. * Valentin. Valens et Grat. AAA. ad Probum pp. * <a
369 D. iii non.Mai. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.49.7.1: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Et plena descriptio comprehendat, quod spatium et quod sit ruris ingenium, quid aut cultum sit
aut colatur, quid in vineis olivis aratoriis pascuis silvis fuerit inventum, quae etiam gratia et quae
amoenitas sit locorum, quis aedificiis ac possessionibus ornatus, quotve mancipia in praediis
occupatis vel urbana vel rustica vel quarum artium generibus imbuta teneantur, quot sint casarii
vel coloni, quot boum exercitiis terrarum atque vomeribus instruendum, quot pecorum et
armentorum greges et in qua diversitate numerati sint, quantum auri et argenti, vestium ac
monilium vel in specie vel in pondere et in quibus speciebus, quidve in enthecis sit repertum. <a
369 D. iii non.Mai. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.49.7.2: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Tum demum omnia ea, quae velle nos perspicis, inquisitione constricta rationalis rei privatae
tradantur officio aut palatinis super hac causa missis nostro nectenda patrimonio. <a 369 D. iii
non.Mai. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.49.7.3: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Mox vero ad nos sub litteris publicis iudicis singillatim de omnibus nominatimque referatur,
procul dubio neglegentia multanda. <a 369 D. iii non.Mai. Treviris Valentiniano np.Et Victore
conss.>

CJ.9.49.7.4: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Nam si quid post factam a praedicto officio investigationem rationalis rei privatae, cui inquisitio
secunda mandata est, amplius fortassis invenenerit, officium fraudulentum ea condemnatione
ferietur, ut aliud tantum quantum fuerat subtractum ex propriis facultatibus inferat. <a 369 D. iii
non.Mai. Treviris Valentiniano np.Et Victore conss.>

CJ.9.49.8pr.: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Si deportatus suos et emancipatos filios habuerit, pars, quae ex bonis eius liberis concessa est, ad
eos tantum qui in potestate erant transferatur, si emancipati ea, quae consecuti erant
emancipationis tempore, damnose existimant conferenda. * Grat. Valentin. et Theodos. aaa
Eutropio pp. * <a 380 D. xv k.Iul.Thessalonicae Gratiano v et Theodosio AA. conss. >

CJ.9.49.8.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Sin autem confusionem bonorum et donationis elegerint, omnia ea, quae fiscus liberis damnati
concedit, aequae divisionis partibus sortiantur. <a 380 D. xv k.Iul.Thessalonicae Gratiano v et
Theodosio AA. conss. >

CJ.9.49.8.2: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Quae regula etiam in dote filiae vel neptis ex filio deportati conferenda custodienda erit. <a 380
D. xv k.Iul.Thessalonicae Gratiano v et Theodosio AA. conss. >

CJ.9.49.9pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Si quis posthac stilum, quod absit, proscriptionis exceperit, uxor res proprias ex quocumque

titulo sibi quaesitas veluti manu iniecta mox vindicet aut certe quoquo modo occupatas statim recipiat. dos etiam, non quae aliquotiens inaniter dotalium instrumentorum tenore conscribitur, sed quam se corporaliter tradidisse docuerit, repraesentetur. ea etiam, quae ab innoxio adhuc ante nuptias titulo donationis acceperit, vel durante matrimonio largitione viri ad eam ante proscriptionem pervenerint, apud eam firmiter permaneant. * Arcad. et Honor. AA. Caesario pp. * <a 396 D. iii non.Aug. Constantinopoli Arcadio iiii et Honorio iii AA.Conss.>

CJ.9.49.9.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Si quid etiam in emancipatos liberos ante tempus criminis ac reatus patrem contulisse claruerit, integrum isdem citra inquietudinem reservetur. quod vero nec uxor nec emancipati liberi potuerint vindicare, captum a publicis personis ita ad me referri specialiter censeo, ut illud quoque addatur, utrum filios habeat qui damnatus est, simulque adiciatur, utrum idem apud se ex causa donationis aliquid vindicaverint. <a 396 D. iii non.Aug. Constantinopoli Arcadio iiii et Honorio iii AA.Conss.>